
DETERMINAZIONE  N° 65 DEL 30-01-2018
AREA AMMINISTRATIVA N. 20 DEL 30-01-2018

COPIA

Oggetto: IMPEGNO SPESA ADESIONE AL NETWORK DEL TOURING CLUB ITALIA BANDIERE
ARANCIONI ANNO 2018. CIG Z8B21EF652

 L’anno  duemiladiciotto il giorno   trenta  del mese di gennaio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:
che il Comune di Nemi ha ottenuto dal Touring Club Italiano la conferma del marchio-
“Bandiera Arancione”;
che per i comuni assegnatari della Bandiera arancione, è prevista la possibilità di accedere-
a determinati servizi appositamente studiati ed approntati per i comuni insigniti, mediante
adesione al c.d. “Network Bandiere Arancioni del Touring Club Italiano”;

Considerato che il Touring Club Italiano ha proposto l’adesione al Network Bandiere Arancioni per
l’annualità 2018 e che il Comune di Nemi, con Deliberazione della G.C. n° 10 del 15.01.2018 ha
aderito al network bandiere arancioni del Touring Club Italiano per l’anno 2018 al fine di poter
usufruire dei servizi da quest’ultimo forniti;

Dato atto che l’adesione comporta il versamento di una quota di adesione annuale, commisurata al
numero degli abitanti residenti, e quantificato per il comune di Nemi è pari ad € 1.230,00 oltre IVA
al 22% per totali € 1.500,60 per l’anno 2018, da versarsi dietro presentazione di regolare fattura;

VISTA la deliberazione di C.C. n.  10 del 30.03.2017  con la quale è stato approvato il Bilancio per
l’anno 2017;

VISTO il provvedimento sindacale n.2 del 04.01.2018 relativo alla nomina del Responsabile
dell’area amministrativa;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTO il Regolamento di organizzazione;

VISTO il D.Lgs.vo 267 del 18.8.2000;

ACCERTATA la disponibilità di bilancio

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art.147 bis del D.Lgs.vo
n.267/2000;

DETERMINA

di richiamare la premessa che costituisce motivazione del presente provvedimento;1.
di impegnare la somma complessiva di €  1.500,60 a fronte dell’incarico per la fornitura di2.
servizi per le località assegnatarie della Bandiera Arancione, da parte del Touring Club
Network per l’anno 2018;

       COMUNE DI NEMI
                          Città Metropolitana di Roma Capitale



di dare atto che la somma di € 1.500,60 trova imputazione sul cap.360 del redigendo3.
bilancio di previsione;
che alla liquidazione si provvederà ai sensi del vigente regolamento di contabilità.4.
Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio finanziario5.
per l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 151 del D. Lgs.vo
267/2000 attestante la copertura finanziaria della spesa.

       Responsabile del AREA AMMINISTRATIVA
 F.to  ENRICO CONIGLI

VISTO DI COPERTURA DELLA COMPATIBILITA’ MONETARIA ATTESTAZIONE DEL
RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI
(ART.151, comma 4, D.Lgs 267/2000)
Il Responsabile del Servizio Finanziario

Si esprime parere Favorevole sulla presente determinazione attestando la copertura finanziaria
della spesa.

Rilascia
Il visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con
gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l.
78/2009) e appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.

Nemi, lì 30-01-2018
                                                                                                            Firma
                                                                                                         F.to GAFFI AURELIO

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio del
Comune in data odierna per rimanervi  15 gg. consecutivi.

Lì, 02-02-2018 n. 124 IL MESSO COMUNALE


